**Nubere.** De voto nubendi, III, 209, v. *Votum*. Nubere cum peccatore vel habente votum castitatis an liceat, II, 60, et VI, 55. Et an reddere ei debitum, II, 61. Nubere an aliquando quis teneatur, VI, 75. An filii, si parentes praecipient, 850.

**Numerus** peccatorum, V, 35. Numerus peccatorum in confessione explicandus, VI, 466.

**Nundinae** an liceant in festis, III, 286.

**Nuntius** omittens facere donationem sibi mandatam, III, 730. Nuntius accipiens mercudem a duobus, 862.

## O

**Obedientia** et **Obedire**. Obedientia debita a filii, III, 335. Debita a religiosis, IV, 38. Si praelatus jubeat, sed non in virtute obedientiae, ib. An religious teneatur obediare in iis, quae sunt contra vel supra regulam, 40. (Vide alia v. *Regula*). An religious non obediens dupliciter peccet, 46. Utrum teneatur obediare in dubio an res sit licita, 47. Quid, si sit probabile, quod non teneatur? ib., v. *Sed*. Moniales, quibus praelatis teneantur obediare, 51. De obedientia monialium debita episcopo, 56. Obedientia quando excusat pastores a residentia, 125, v. III. Obedientia promissa episcopo a presbytero ad quid obliget, VI, 828.

**Objectum.** An peccata distinguuntur numero ex diversitate objectorum totalium, V, 45. Objectum formale et materiale fidei, II, 4. Spei, 21. Charitatis, 24, v. *Objectum*.

**Obligatio** legis an pendeat ab acceptatione, I, 136. Obligatio antidotalis an possit deduci in pactum, III, 53. \*Obligationes societatum industrialium an possint acquiri a clericis, 837, not. a. Obligatio medicorum erga infirmos de confessione, etc., VI, 664, et in *Prax. confess.*, 57. Obligatio sacerdotum se habilitandi ad audiendas confessiones, VI, 625, et in *Prax.* 50 et seq. Obligatio denuntiandi confessarios sollici-

tantes, VI, 698, et in *Prax.*, 83. Item denuntiandi confessarios exquirentes nomen complicis, VI, 491.

**Oblivio** aequiparatur ignorantiae invincibili, I, 174. An tenearis restituere famam, si putes rem oblitione deletam, III, 998. **Obreptio** et **Subreptio** in dispensatione, I, 185, v. *Quaeritur*.

**Observantia** festorum in abstinentia a labore, III, 272. In audienda Missa, 308.

**Observantia** vana quae et quotuplex, III, 14. An sit culpa gravis, 15. Quomodo cognoscitur? 16. Exempla vanae observantiae, 17. De vocatis *salvatoribus*, 18. De mira facientibus, 19. Quid in dubio praesumendum? 20. An liceant ensalmi, 21. An detur fascinatio naturalis; et an vetanda oscilla seu turpicula, 22.

**Obsessus** an possit communicare, VI, 303. Obsessus est irregularis, VII, 397 et 399. Quis possit cum eo dispensare, 400. Quomodo se gerere debeat confessarius cum obsessis, in *Prax. confess.*, 110. Quomodo cum coeuntibus cum daemone, etc., 113.

**Obstetrix** an debeat examinari a parochio, VI, 117, v. *Quoad*. Quid dicendum de baptizatis ab obstetricibus? 136.

**Occasio.** An possit absolviri, qui est in occasione peccandi causa exercendae artis, III, 438, et VI, 455. An tollenda occasio cum gravi damno, III, 441. An liceat se expondere periculo probabili peccandi, II, 26, v. *Pariter*, et V, 63. Occasio quotuplex, VI, 452. Quae voluntaria et quae necessaria, ib., v. *Distinguitur*. Qui dicantur esse in occasione proxima, ib., v. *Ex premissis*. An juvenes et pueri animo matrimonii se invenientes, ib., v. *Dicit*, et in *Prax.*, 63, (ubi, inter caetera, maxime notanda doctrina S. Caroli Borromaei, 66, nempe si occasio sit *in esse* vel non). An absolvendus, qui est in occasione voluntaria, si habeat signa extraordinaria, VI, 452, v. *Ex his* et 464. Qui se exponit probabili periculo peccandi, 453. An possit absolviri saltem semel vel iterum, 454, et in *Prax.*, 66. An, qui est in occasione necessaria, 455 et 456, et in *Prax.*, 68 et 69. Quid, si semper relabatur? 457, et in *Prax.*, 69, in fine. Doctrina S. Caroli, 458. Quare rigidius agendum cum occasionario quam cum recidivo, 463, v. *Ut autem* et 464.

**Occidio** et **Occidere**. An liceat occidere vel mutilare seipsum, III, ex 366. An liceat occidere malefactorem, 376. An liceat occidere invasorem vitae, 380. An id liceat reis vel bannitis, ib., v. *Non licet*. An liceat occidere furem, 383. An id liceat clericus aut religiosus, 384. An liceat occidere invasorem honoris, 381. An liceat occidere invasorem pudicitiae, 386. An invasorem famae, 388. An liceat per famulos armis sua defendere, 385. An liceat praevenire aggressorem, 387. An sit obligatio tuendi vitam innocentis aut ejus honorem vel pudicitiam, 389-391. An etiam bona aliena, 392. An liceat umquam occidere innocentem, 393. An liceat reddere gladium occisoru, II, 76, et III, 571, v. *Secus autem*. An liceat in festis occidere animalia, III, 298. De occidente, ut alteri homicidium impunitetur, III, 586. Ad quid tenetur occisor?

III, 626. Quid, si quis putans occidere Cajum occidat Titum? 628. An valeat remissio patris occisi in damnum filiorum, 630. Quibus haeredibus facienda restitutio pro occiso, 631, v. *II*. An iis, qui ab occiso ex liberalitate accepturi fuissent, 632. Quid, si occisor damnum istorum intenderit? 633. An creditoribus occisi facienda restitutio damni, 634. Quid, si occiso imputetur alteri? 635. Quid, si hoc occisor intendat? 636. Quid, si invasus occidat excedens moderamen, etc.? 637. An detrahendum pretium laboris occisi, etc., 639. An judicandum pro reo, si pro ipso stet opinio probabilis, IV, 210, *Qu. 1* et 2.

**Occultus.** Occultum crimen quando dicatur, et quando deductum ad forum, VI, 593, *Not. 3*, et 1111, ac VII, 76, *Not. 2*. Quid, si crimen in uno loco sit occultum, et non in alio? VII, 78. An cum occulto defectu liceat nubere, VI, 864 et 865. Irregularitates et casus papales occulti dispensantur etiam a S. Poenitentiaria, VII, 470. An in occultis papalibus et irregularitatibus dispensent episcopi, VII, ex 74.

**Occupatio.** Quomodo acquiratur dominium occupatione, III, 493. Occupatio quadam thesauros, 602. Quoad venationem et piscationem, 604. Quoad res inventas, 603.

**Oculus** si cui desit, an sit irregularis, VII, 410.

**Oditum.** An liceat abominatio, II, 30. An sufficienter confiteri se malum voluisse proximo, ib., v. *In confessione*, et V, 50, *Qu. 5*. An liceat velle malum proximo ob aliquod bonum, II, 30, v. *Sic licet*, et V, 21. An liceat fugere inimicum, II, 30, v. *Privatus*. Impediens ex odio, sed sine fraude bonum alterius, III, 584.

**Officium.** Vendens officia ecclesiastica, III, 68. An ob venditionem officii ecclesiastici amovibilis aut vicariatus incurvantur poena, 112. An ad restitutionem in officiis requiratur culpa theologica, 555. Officia vetita clericis, IV, 190.

Obligatio recitandi Officium defunctorum, IV, 161, *Qu. 2*. An illud possit pridie recitari, 174, *Qu. 2*. Permutans Officium divinum, 161, *Qu. 3*. An possit te conformare in Officio brevi cum clero privilegiato, ib., *Qu. 4*. Errans in Officio an teneatur repetere, ib., *Qu. 5*. An teneatur repetere non percepta recitans Officium cum socio vel in choro, 163, *Qu. 2*. Recitans Officium in mortali, 178. Recitans in locis immundis, 179. An situs in Officio sit de praecepio, ib., *Qu. 4*. Vide alia v. *Horae canonicae*. Officium confessarii quid sit, vide *Confessarius*.

An liceat Officium privatim dicere cum excommunicatio vitaendo, VII, 173. Divinorum officiorum nomine quid veniat, 177. An excommunicatus teneatur recitare Officium, 178. Et an peccet dicendo: *Dominus vobiscum*; aut privatim recitando cum alio, ib. Officia ordinatorum, VI, 805.

**Omen** quid sit, III, 6, v. *Per tuncitam*.

**Omissio** gravis in audienda Missa, III, 310. In Horis recitandis, IV, 146 et 147. Peccatum omissionis a quo tempore imputetur, V, 10.

**Omittere** aliquid in Missa, quale peccatum, VI, 403-410. Si parochus omittat dicere: *Ego vos conjungo*, 899, in fine. Si omitt-

tatur ultima benedictio in Confirmatione, VI, 188, v. *Notandum*.  
**\*Onanismus.** An confessarii teneantur interrogare de onanismo, VI, 954, not. g.  
**Oniromantia.** vide III, 6, v. *Divinatio*.  
**Opera.** Dans operam rei licitae quando excusetur ab irregularitate, VII, 383-385. Quid, si rei illicitae? 386 et seq.  
**Operarii** qui excusentur a jejunio, III, 1041. \*Ad quodnam salarium jus habeant, 857, not. a. \*Utrum eis sint licita operistitia, ib.  
**Opinio.** Quae sit opinio probabilis, probabilius et probabiliissima, I, 40. Dissertatio pro usu moderated opinionis probabili, I, ex 54. An liceat sequi opinionem probabilem, relicta probabiliore, 54. An liceat uti opinione probabili cum injurya alterius, 42. Quid, si adsit probabilitas juris, 53. An aliquando sit obligatio sequendi probabilem, relicta probabiliore. Casus 1 est quando superior praecipit cum probabili, 31, et vide etiam IV, 47. Casus 2, quando poenitens vult sequi opinionem probabilem, VI, 604. Casus 3, quando poenitens possidet rem bona fide cum probabili, I, 35 et 36; vide etiam III, 669. Quid de judice? vide v. *Judex*. Quid de medico? vide v. *Medicus*. Quae opinio sequenda circa fidem, II, 10. An possit contrahi matrimonium cum opinione probabili de ejus valore, I, 50, et VI, 901 et seqq. An cum opinione probabili possit fieri compensatio, III, 521, *Nota 3*. An liceat cum opinione probabili uti notitia confessionis, VI, 633. An cum opinione probabili possit inferri bellum, III, 404. An cum opinione probabili liceat conferre sacramenta, VI, 57. An in necessitate liceat uti opinione tenuiter probabili, 103 et 482, versus finem. An circa sigillum confessionis liceat uti opinione probabili, 633. An liceat numerare cum opinione probabili, quod non adsit impedimentum, 902. Quid, si probabilitas sit facti? ib., *Qu. 3*. Quid, si probabilitas sit tantum pro impedimento, 905. Quid, si iudex ferat censuram, si non restituas, sed tu probabilitate non tenearis? VII, 68. Quomodo gerere se debeat confessarius circa delectum opinionum, *Prax. confessar.*, 114 et 115. An confessarius teneatur absolvere adhaerentem opinioni probabili, VI, 604. Quid, si putet falsam? ib., et vide *Prax. confess.*, 114 et 115.

**Opus.** Quae sint opera servilia, III, 272, 274 ac seq. Opera servilia in festis quod regna Neap. et Siciliac, 332, in fine, v. *Hic referit*. Opera pietatis executantis a jejunio, III, 1048. Quid, se sponte suscipiantur? ib., v. *Sed dubium*. Sacramenta causant gratiam ex opere operato, VI, 6, v. *Not. VI*. Augmentum gratiae ex opere operantis, ib.  
**Oraculum** quid sit, III, 6, v. *Divinatio*.  
**Oratio et Orare.** An sit de necessitate medii, III, in initio. An peccet sacerdos omittens orationes, dum se induit, VI, 403 et 410, *Dub. 3*. Quid de orationibus ante vel post Missam? 410, *Dub. 2*. In oratione *A cunctis* nequit nominari sanctus non canonizatus, 411. Oratio vocalis, quin audias te ipsum, 414. De numero orationum in Missa, 423. Oratio indulgentiae an debeat esse vocalis, 536, ad 24. An excommunicato liceat orare privatim in ecclesia, VII, 174.

**Oratorium.** Qui-satisfacient audiendo Missam in oratorio privato, III, 318. \*Quid de oratoriis semipublicis, 319, not. v. An habens privilegium oratoriis teneatur conducere sacerdotem, si nequit adire ecclesiam, 324, v. *Recte*. In quibus oratoriis possit celebrari ex licentia episcopi, VI, 357. An oratorium debeat habere januam ad viam, ib., v. *Hoc*. Quid in dominibus alicuius communis? ib., v. *Negue 2*. In palatiis episcoporum, ib., v. *Negue 3*. Quid in domo rusticana episcopi extra dioecesim? ib. De oratoriis episcoporum et cardinalium, ib. An episcopi possint celebrare vel celebrari facere in dominibus, ubi reperiuntur extra propriam habitationem, 358. An aliquando dispensare, ut celebretur in domo privata, 359. De privilegio privatorum, ib., *Not. I*. Quibus diebus vetetur celebrari in oratorio privato, ib., v. *Ex quo*. Qui possint audire Missam in ipso, ib., v. *Dices*, et vide III, 319, An ibi possit celebrari secunda Missa, VI, 359, v. *Deductus 2*. An ibi liceat ministrare Eucharistiam, ib., v. *Quaeres*. Et an Poenitentiam, ib., v. *Quoad*. Circa regulares, 360. Oratoria non benedicta an violentur, 362. Altare formandum in oratoriis, III, 319, v. *Clausula III, Nota 1*, et VI, 424, v. *13*. An veterum Missae in oratoriis ante parochiale, ib., v. *14*.

**Ordinandus, Ordinare et Ordinatio.** Quid sit ordinatio, VI, 735. An Latinus valide ordinetur ritu graeco, et contra, 741. An materia sit tradenda ab ordinante, 744. An ipse debeat celebrare, ib. Ordinatio si fiat sine secunda impositione, 749, v. *Juxta*. An traditio instrumentorum sit essentialis, 750. Quid, si tangatur hostia et non patena? 751. Quid, si calix cum vino et hostia ibi immixta? ib. Si calix et patena, sed non hostia? 752. Si solus calix? 753. Sacerdos carens aliis ordinibus valide celebrat, 754. An illicite, ib. Carens ordine sacro, illum exercendo solemniter, fit irregularis, ib. In dubio, an quis fuerit valide ordinatus, 757. Defectus ordinatio supplendi, 758 et seq. A quo episcopo facienda ordinatio, 760, 768 et seq.

Minister ordinis quis sit, VI, 761. An possit simplex sacerdos, 762. Subdiaconatus an fuerit semper sacer, ib., v. *Quaestio*. Ordinans in mortali, 767. Ordinandus habitatus in vitio turpi an possit absolviri, si velit assumere ordinem sacram, ex 63, et in *Prax.*, 781. Quinam valide ordinetur, 781. An infantes, 782. Quinam liceat, 783 et 784. Protestatio episcopi, quod non intendit ordinare indignos, 784, v. *Quaeritur*. Si quis non habeat animum suscipiendo ordines superiores, 785. Si ordinatus in minoribus uxorem ducat, ib., *Dub. 2*. Si ordinetur animo effugiendi forum, *Dub. 3*. An ordinandus debeat esse confirmatus, 786. Tempus ordinationum, 795; vide *Interstitia*. Locus ordinationis, 798. Si quis ordinetur in aliena dioecesi, ib., v. *Addit.* Actas ordinationis, VI, 788, v. *11* et 799; vide *Aetas*. Ordinandus an debeat suscipere Eucharistiam, 801. An habere probitatem vitae, ib., in fine. An vocationem divinam, 802. Habens domicilium in una dioecesi, beneficium in alia, et in alia originem, potest

ordinari a quovis illarum episcopo, VI, 771; vide alia v. *Domicilium*. Ordinatio titulo beneficii, 774. An sufficiat titulus servitii, mensae vel ecclesiae vel missarum, ib. An detrahenda onera missarum, ib. An episcopus beneficii possit dispensare in interstitiis, 775. An, si ideo conferat beneficium, 776. Quid, si habeat beneficia in pluribus dioecesibus? 777. Ordinatio familiarium, vide *Familiaris*. Ordinatorum officia, 805. Eorum coelibatus, vide *Coelibatus*. Conjugatus an possit ordinari, 812. Et tunc uxor an teneatur profiteri in religione, ib., v. *Sed hic*. Et an possit nubere post mortem viri, *Dub. 2*. De titulo ordinationis, ex 813; vide *Titulus*. Obligatio deferendi habitum et tonsuram, 805, v. *Quatuor*, et ex 825. Sacerdotes vi obedientiae datae episcopo ad quid teneantur, 828. Obligatio recitandi preces et Missas, 829. De statutis in concordato regni Neapolitani, 830. Ordinatio simoniaca et ejus poenae, III, 109.

**Ordo charitatis**, II, ex 25. Ordo restituentium, III, 580, v. *Ordo*. Ordo restitutionis cui prius facienda, 684-695. Ordo recitandi Officium, IV, 169. Causae interrumpendi ordinem, 170. Quid in choro? 171.

**Ordo.** Quid sit ordo, VI, 734 et 735. Et quotuplex, 735, v. *De fide*. An prima tonsura sit ordo, 734. An singuli ordines sint sacramenta, 736 et 737. An episcopatus sit ordo distinctus, 738. Materia remota, 739. An sit instituta in specie a Christo, ac etiam forma, 740. Materia proxima; et an requiratur contactus, 742. An debeat esse physicus, 743. An materia sit tradenda ab ordinante, 744. Materia minorum ordinum, 745. Subdiaconatus, 746. An calix et patena debeant esse consecrata, 747. Diaconatus, 748. Presbyteratus, 749. An sit sola impositio manuum, ib., v. *Tertia*. Quae forma presbyteratus, ib., v. *Juxta*. Episcopus a quo episcopis debeat ordinari, 755. Episcopus an possit dare primam tonsuram extra dioecesim, 756. An abbates possint conferre ordines minores suis monachis vel afferentibus dimissoriis, 763. An valide, 766. Quam poenam incurvant, ib. An possint conferre novitio, 764. Regulares a quo episcopo debeant ordines suscipere, 768. A quo novitio, 765. A quo alii, 769. Plura notanda ex bulla *Speculatores*, 770. Quid, si quis habeat licentiam suscipendi ordines extra tempora cum clausula: *a suo Ordinario tantum?* 788, *Not. 9*.

Ordines gradatim suscipiendi, VI, 793. Ordines minores an possint conferri die festivo, 794. An feria sexta, etc., ib. Suscipiens simul duos ordines sacros, 796. Vel minores cum subdiaconatu, 797. Vel in sabbato unum sacram, alterum in dominica, 796. Exercitum ordinis suscepti, 801. An possint ordines denegari peccatori occulto publice petenti, VI, 52.

Ordo sacer solvit sponsalia, VI, 871 et 872. Dirimit matrimonium, 1058. An de jure divino, 1059. An episcopus possit dispensare cum illegitimo ad ordines minores et beneficium simplex, VII, 428. An ad canonicatum, 429. An cum bigamo, 451. An, si bigamia sit similitudinaria, 452.

Ordo judicii requisitus ad ferendas censuras, VII, 51-65.

**Organarii** an satisfacient Officio divino, IV, 143, *Not. III*.

**Ornatus** mulierum superfluus, II, 54 et 55.

**Oscilla** contra fascinationem, III, 22.

**Oscula** an aliquando sint licita, III, 417. Et quando excusentur a mortali, 418. Vide alia v. *Tactus*.

**Otium** vitandum an excusat ad laborandum in festis, III, 302.

**Ova** non permittuntur in coenula, III, 1027. Vide alia v. *Lacticinia*.

## P

**Pactum poenae conventionalis**, III, 766, v. *Licitum*.

**Pactum legis commissoriae**, 775.

Pactum in mutuo, ut reddatur debitum non ex justitia, 777. Pactum, ut desistatur ab injuria, ib. Ut injuria condonetur, 778. Ut conferatur officium, 779. Ut praestetur debitum ex gratitudine, 780. Pactum remutandi, 781. Ut res in eadem specie redatur, 782. Pactum retrovendendi, 812. Pactum reemandi, 813. Pactum assecutacionis in censu, 842. Pactum in societate, ut damnum sortis sit commune, 907, *Qu. 4*. Pactum de haereditate viventis, 934.

**Paganus.** An liceat vendere filios parentibus paganis, VI, 133.

**Palla** an debeat esse ex lino, VI, 388. Quid, si omittatur? ib. An benedicenda, ib. An liceat uti duabus pallis, una pro calice, alia pro hostiis, ib., v. *Dicit*.

**Palpo** quando teneatur ad restitutionem, III, 567.

**Panis** an liceat confici in festis, III, 299. An panis coctus permittatur in coenula, 1029. Qualis panis est materia Eucharistiae, VI, 198.

**Papa.** De infallibilitate Papae, I, ex 110. De superioritate ejus supra concilia, ex 121. An Papa queat dispensare in votis solemnibus, III, 256, v. *Quaeritur*. An comunitare ultimas voluntates, 931. An Papa peccet graviter, si dispensem in jejunio sine causa, 1032, v. *Resp. I*. An possit dispensare ad consecrandam unam tantum speciem, VI, 196, *Dub. 2*. An possit dispensare in iis quae sunt de jure divino, ib., et 1119. An in novo consensu, si matrimonium sit revindicandum, 897, v. *Prob. I*, in fine. An in matrimonio rato, 959. An in voto solemnium ad ineundum matrimonium, 1026. In quibus impedimentis possit dispensare, 1118. An in illis quae sunt de jure divino, 1119. An, quae sunt de jure naturae, 1120.

**Papales casus.** Vide *Casus et Censura*.

**Paralys** laborans an sit irregularis, VII, 409.

**Paramenta.** Vide *Vestis*.

**Paratus** ad peccatum an liceat induci, II, 47. Suadens modum parato ad damnificandum, III, 563. Quid, si ei suadeas minus damnum? 565.

**Parens.** Vide *Pater*.

**Parlamenta** vetantur an sit irregularis, VII, 37.

**Parochia.** In qua parochia facienda communio paschalis, VI, 300. In qua denuntiationes matrimonii, 991, *Dub. 3*. In qua matrimonium, 1086 et 1087.

**Parochus et Parochia.** Obligatio parochorum, III, ex 357. Parochus quoad residentiam, ib. et IV, 123. (Vide alia v. *Residentia*). Parochus tenetur celebrare pro populo, III, 359. Teneatur concionari et instruere, 269 et 360. Tenetur corriger, 360. Inquirere mores subditorum, 360, *Dub. 2*. Non deserere oves, ib., *Dub. 3*. An parochus possit dispensare ad laborandum in festis, 288. An in jejuniis, 1032, v. 3. An religiosus assumptus ad parochiam teneatur ad vota et regulas, IV, 4. Episcopus eligens minus dignum ad parochiam, 92. Parochus tenetur per se exercere munera principaliora, 127, *Dub. 3*. v. *Hinc*. An parochi docentes excusentur a residentia, 132, v. *An autem*. An studentes, ib., v. *Idem*. A quo parochi recipienda sint sacramenta, VI, 115, v. *Sed hic*. Parochus assistens matrimonio in mortali, 40. An possit assistere, si contrahentes sint publici peccatores, 54. \*De parochi assistentia in matrimonio mixto, vel in matrimonio cum *franco-muratoribus* et *liberis pensatoribus*, VI, 1044, not. b, et 54, not. a. Tenetur inquirere impedimenta, VI, 54, v. *Certum*. Quando teneatur ministrare sacramenta, 58. Tenetur examinare obstetrices, 117, v. *Quoad*. Quid monere tenetur post collatum Baptismum? 160. Peccat graviter, si baptizet omisso patrino, 159. Tempore pestis an teneatur ministrare Eucharistiam, 233. An Poenitentiam, ib. An residere, ib., v. *Deinde*. Quoties teneatur celebrare in anno, 313, *Dub. 2*, v. *Parochus*. Quoties pro populo, 324, *Qu. 2*. Quid, si non habeat congruam? 325. An quotidie, ib., v. *Et quamvis*. Quid, si in festo offeratur eleemosyna? ib., v. *Proinde*.

Parochus ex licentia parochi loci an possit audire confessiones, VI, 544, v. *Hic*. An sibi eligere confessarium, 565, v. *An autem*. Nomine proprii sacerdotis quis veniat, VI, 564, et VII, 70 ac 92. An invito parochio possit subdit apud alios confiteri, VI, 564, v. *Unde*. An parochus possit id prohibere, ib. et 574. In Paschate, ne confiteantur regularibus, ib. An parochus possit eligi in confessarium monialium, 577, *Not. 3*. Quid agere debeat parochus, si perierat sponsum ligatum impedimento, et omnia sint parata, 613. Quando teneatur audire confessionem subdit, 623, v. *Resp. 2*. An teneatur ministrare Extremam Unctionem, 729. Et an possit domi retinere sacram oleum, 730. Parochus an possit examinari a novo episcopo, 792, v. *Hic etiam*. An parochus possit fieri religiousus contradicente episcopo, 828, et IV, 74.

Parochus an possit omittere denuntiationes, si sciat non adesse impedimentum, VI, 990. Quid agere debeat, cognito impedimento, 1001. Quid, si solus noverit? 1002. An possit aliquando dispensare in dictis denuntiationibus, aut saltem declarare, 1007, *Dub. 2*. Si parochus alicubi haberi nequeat, an possit contrahi matrimonium, 1079. An peregrini valide nubant sine parocco, 1080. Quis veniat nomine *parochi*, 1081. An parochus excommunicatus vel irregularis, 1082. Excommunicatus assistendo an peccet graviter, VI, 1083. An saltet hic possit dare alteri licentiam assistendi, 1084. An sufficiat licentia praesumpta parochi, VI, 1088. An possit assistere parochus alterutrius sponsi, 1087. An valide nubant sponsi coram parocco nolente, 1092. An licite, 1093. Quomodo peccet parochus non interrogans de consensu, vel omittens dicere: *Ego vos conjungo*, 1094. An parochi assistentia requiratur pro reconvalidando matrimonio nullo, 1110. Parochi negligentes, de quibus interrogandi a confessario, vide *Prax. conf.*, 52.

*Pars.* Partes missae si omittantur, VI, 403. *Participans* quando teneatur ad restitutionem, III, 571.

*Partus.* Ratione partus an excusentur mulieres a praecepto Missae, III, 330. Partus tempore an liceat debitum petere, VI, 926. An reddere, 951. An uxor teneatur reddere si in parte experta sit periculum mortis, vel si solita sit filios parere mortuos, 953. \*An liceat accelerare partum, III, 394, not. c.

*Parvitas materiae.* Vide *Materiae parvitas*. Parvitas materiae in dicenda Missa ante auroram vel post meridiem, VI, 346. Parvitas in collocutione cum monialibus, VII, 236.

*Paschalis communio.* Vide *Communio*.

*Pastilli* an possint confici in festis, III, 298.

*Pastor.* Vide *Episcopus et Parochus*.

*Pater.* Parentes per vota laudentes legitimam filiorum, III, 215. Parentes quae vota filiorum possint irritare, 229, v. *Clarius*. Obligatio parentum erga filios, 336. Sanctio Neapolitana circa alimenta filiorum, 338. Quando parentes possint filios exhaeredare, III, 341 et 948 ac 949. An valeat remissio patris occisi in praefuditum filiorum, 630. Donatio inter patrem et filium, 724. Quid debeat pater filio spurio, 951. Quid, si relinquat bona alteri, ut reddit spurio, 952. In qua necessitate parentum vetetur filii fieri religiosos, IV, 66. Et an filii teneantur egredi ad subveniendum parentibus, 67. An possint ingredi religionem, parentibus invitatis vel inscisis, 68. Parentes nequeant ingredi religionem relinquendo filios in necessitate, 69. Parentes avertentes filios a religione, 77. Pater faciens baptizare filium a praedicante, VI, 117, *Dub. 5*. Parentes baptizantes vel suscipientes filios an contrahant impedimentum, 150. Parentes an teneantur assignare patrimonium filio, 819. Parentes ineunte sponsalia pro filiis tacentibus, 838. Quid, si pro absentibus? 839, *Dub. 2*. An sponsalia solvantur per dissensum parentum, 877. Parentes cogentes filias ad ingrediendum monasterium vel impeditantes ab ingressu, VII, 212. Pater percutiens filium clericum, 275, v. *Quae-ritur*.

*Patria.* An absentes a patria teneantur ad ejus leges, I, 157. An ad jejuniunum praecipitum in patria, I, 156 et III, 1050.

*Patrimonium clericorum* an conferendum inter fratres, III, 956. Patrimonium quod ordinem, VI, ex 817. An pater teneatur patrimonium assignare, 819.

*Patrinus* qui sit in Baptismo, et ejus officium, VI, ex 146. In Confirmatione, 183. An possint esse plures patrini, et non confirmati, ib. Et an non confirmatus contrahat cognationem,

tionem, VI, 186, *Dub. 2*. An religiosi possint esse patrini, 187. Parentes suscipientes sive baptizantes filios, 150.

*Patronus.* Vide *Praesentatio*.

*Pauper et Paupertas.* Pauperes in necessitate communi, II, 32. Pauper negans se habere cum aequivocatione, III, 158. Laborare ad subveniendum pauperibus, 293. Pauperes reficienes vestes in festis, 297. Qui veniant nomine pauperum in fructibus beneficii distribuendis, 491, *Qu. 2*. An tunc praefrendi pauperes loci, ib., *Qu. 3*. Pauper extreme indigens si accipiat, antequam petat, 520, *Qu. 2*. Quid, si accipiat rem magni valoris? *Qu. 3*. An farta incerta minuta possint distribui pauperibus, III, 595. De eo, qui se fingit pauperem, 622. Pauper consummatus rem in extrema necessitate, 623. Quid, si consummet rem mutuatam? 624. Pauper locans jus medicandi, 861. Quomodo distribuendum legatum relictum pauperibus? 930, *Dub. 10*. Pauperes quando excusentur ab abstinentia carnium, III, 1008. Quando a jejunio, 1033, v. 2. Solis pauperibus restitui debent fructus a beneficiis non residentibus, IV, 128. Advocatus quos pauperes teneantur patrocinari, 221; vide alia v. *Necessitas*. Ex voto paupertatis ad quid obligantur religiosi, IV, 14. \*Paupertatis votum distinguuntur soleme et simplex, IV, 36, not. i. Quae non repugnat voto paupertatis, 16. An votum paupertatis possit abrogari per consuetudinem, 35; vide alia, 14. Pauperes sive quaestuentes an possint loqui cum monialibus, VII, 239, in fine. De titulo paupertatis quod residentibus, VI, 814. An pauperes et religiosi teneantur ad eleemosynam in jubilaeo, 538, *Dubitatur hic 1*.

*Peccator* publice petens sacramenta, VI, 44-55. Si ejus peccatum sit notum pluribus praesentibus, 45. Si crimen sit publicum in alio loco, 46. An publico peccatori jam confessio possit dari Eucharistia, 47. Si crimen vel poenitentia fuerit dubia, 48. An ob metum mortis possit dari sacramentum peccatori, 49. Peccator occultus si occulte petat, 44. Si publice, 50 et 51. Peccatorum reliquiae quomodo tollantur 70. Si conjux trahat alterum in peccatum, 973. Ob quale peccatum incurvantur censurae, VII, ex 29. An ob veniale levis suspensi vel interdictum, 30 et 321. Ob peccatum mere praeteritum an censura incurritur, 49 et 54. An ob crimen futurum possit episcopus ferre censuram, 49.

*Peccatum* quid sit, et quae conditiones ad illud requirantur, V, ex 1 et 53. De peccato philosophico, 11, v. *Hic tamen*. Quale sit mortale, et quale veniale, 51. Mortale per se et per accidentem, 52. Monitum pro iis qui facile damnant de mortali, ib. Quomodo mortale fiat veniale, 54. Quomodo veniale fiat mortale, ex 59. Quomodo distinguuntur numero, 35 et 45. An sit duplex peccatum, peccare in die festo, III, 273. An sit mortale recitare Officium in mortali, IV, 178.

*Pectus* Quomodo peccent feminae pectus ostendentes, II, 55, v. *Quaeritur*. An sit mortale aspicere pectus feminae, III, 423.

*Peculium.* Quotuplex est peculium filiorum-familias? 1<sup>o</sup>. *Castrense*, III, 488. 2<sup>o</sup>. *Quasi-*

*castrense*, III, 488. 3<sup>o</sup>. *Projectitium*, ib. An sit projectitium peculium lucratum a filio ex bonis paternis, ib. An filius possit exigere stipendum pro labore in beneficium patris, ib., *Dub. 2*. 4<sup>o</sup>. *Adventitium*, ib. Quando filius acquirat usumfructum peculii adventiti, ib. An religiosi possint habere peculium, IV, 15.

*Pecunia.* Afferens aequivoce, se accepisse pecuniam, III, 167. Ad quid teneatur dans pecuniam usurario, 785. Deponens pecuniam apud usurarium, 786. Cujus sit res empta pecunia aliena, 799. Expended pecuniam adulterinam, 855. Famulus comitans pecuniam domini, 856. Pecuniae subministratio ad eleemosynas est justa causa ad dispensandum, VI, 1130, in fine.

*Pensio et Pensionarius.* Quid et quotuplex sit pensio, IV, 137. A quo et quanta pensio possit designari, III, 73, et IV, 138. An pensionarius possit de pensione libere disponere, III, 491, *Qu. 6*, et IV, 139. Pensio simoniaca, III, 58, 73 et seq. An incurrit poenas vendens pensionem, 112. An pensionarius teneatur dare superflua in usus pios, 491, *Qu. 4*.

*Penula S. Pauli* quid erat? VI, 376, v. *Censuit*.

*Perceptio.* Quomodo acquiratur dominium perceptione fructuum, III, 502.

*Percussio, Percussor et Percutere.* De excommunicatione ob percussionem clerici, VII, ex 264. An ad eam requiratur culpa gravis et graviter externa, 273. Quid intelligatur per manuum injectionem, 272 et seq. An incurrit dans clericus venenum, 280, *Dub. 2*. Si clericus consentiat percussione, 274, ad 5. Si percutiat se ipsum, ad 6. Percutientis jocose aut casu 275, ad 2. Clerici invicem se percutientes, ib. Percutientis ob defensionem, ib. Ob ignorantiam vel iram subitaneam, ib., ad 4. Quid, si ignorantia sit crassa? ib., *Dub. 2*. Percutientis unum clericum pro alio, *Dub. 3*. Magister aut pater percutiens, ib., ad 5. Si clericus sollicitet consanguineam, ib., ad 6. Quae percussio dicatur levis, quae gravis, et quae enormis, 277 et 278. In dubio judicatur gravis, 280. An ab ea absolvant episcopi, 276 et 279. An regulares, ib., et 107.

*Peregrinus.* An peregrinus teneatur ad leges loci, ubi est, I, 156. An ad leges patriae, 157. An peregrinus possit dispensari ab episcopo loci in legibus et votis, 158, et III, 332. An peregrini et vagi teneantur praecipitum juris communis, si ibi non sint usi recepta, I, 161. Quando peregrinantes ad loca sacra excusentur a jejunio, III, 1049, v. 2. An teneantur ad jejunia loci, ubi sunt, I, 153, v. *Pro majori*. Peregrinus et casu natus a quo baptizandus, VI, 115. Ubi debeat recipere communionem Paschalem 240, v. 9. A quo possit absolveri, 569. Quid, si habeat reservatum in utraque dioecesi? 587. Quid, si peccatum est reservatum tantum in illa dioecesi? 588. Quid, si tantum in patria? 589. Quid, si discedat in fraudem? ib., v. *Quo modo*. Quid, si habeat censuram in patria reservatam? 590. Peccans in aliena dioecesi incurrit reservationem peccati, non au-

tem excommunicationis annexae, VI, 591. An episcopus possit absolvere peregrinos a papalibus et dispensare, etc. 593. An peregrini valide nuptias ineat sine parochio, 1080. Quomodo contrahere debeant, 1091. An ligentur censuris loci, VII, 17. An, si loquantur cum monialibus, 242. **Perfectio.** Religiosi tenentur tendere ad perfectionem, IV, 9. Quando peccent graviter contra hanc obligationem, 10. Quid, si quis vult servare sola praecepta gravia? 11. **Periculum.** De titulo periculi in mutuo, III, 765. In venditione, 810, v. *Ratione*. Periculum peccandi ob charitatem, II, 26, in fine, et V, 63. An in periculo mortis liceat ministrare sacramentum in mortali, VI, 33. An baptizare cum materia dubia, 103, v. *Et hic*. An in utero matris, 107. An in capite tantum egresso ex utero, ib., v. *Hic autem*. An in capillis aut vestibus, ib. *Qu. 3.* An in scapulis vel pectori, *Qu. 4.* In periculo mortis sunt baptizandi filii infidelium, VI, 129. Baptismus sub conditione, 134. Parentes tunc baptizantes num contrahant impedimentum petendi, 150. An ad dandum viaticum liceat celebrare in una specie, 196; vide alia v. *Viaticum*. Num ob metum mortis liceat celebrare sine vestibus, 289 et 377, *Dub. 2*. An communicare sine confessione, 260. Quid, si allato viatico confessio infirmi nequeat brevi expleri? ib. v. *Cum Concina*. In periculo scandali an liceat communicare ante confessionem, 260, v. 2, et 263. Quando censeatur adesse periculum mortis, vide *Moribundus*. Si quis est in probabili periculo peccandi, 453. Aliud est periculum formale, aliud materiale, VI, 452, v. *Periculum autem*. In periculo mortis omnes sacerdotes possunt absolvere, 561. Quodnam censeatur esse periculum mortis, ib. An haeretici et vitandi, 560. An praesente approbat, 562. An quivis confessarius, si adsit habens facultatem reservata, 563, *Dub. 1*. An a papalibus, praesente episcopo, ib., *Dub. 2*. An, si possit peti facultas per litteras, ib., *Dub. 3*.

**Permutatio** et **Permutare.** Permutare beneficia, III, 73-76, et IV, 136. Permutare Officium, IV, 161, *Qu. 3.* Quid, si te conformes cum privilegiato? ib., *Qu. 4.*

**Perplexus** quid debeat agere, I, 10.

**Perseverantia** votum aut juramentum in congregationalibus nequirit dispensari ab episcopis, III, 255, v. *Et sic*.

**Personatus** quid sit, IV, 116.

**Perucca** sive caesaries ficta in celebratione Missae, VI, 398.

**Pes.** Pedibus nudis non licet celebrare, VI, 402. Oportet saltem uti crepidis, ib. An liceat celebrare cum pede ligneo, VII, 407.

**Pestis** tempore ad quid teneantur sacerdotes, II, 27, v. *An autem*. Ad quid parochi, III, 358. De testamento tempore pestis, 926. Pestis tempore an parochus teneatur ministrare Eucharistiam, Poenitentiam, etc., VI, 233. An residere, ibid., v. *Deinde*. An episcopus teneatur tunc residere, ib. v. *Tandem*. An liceat tunc dare Eucharistiam medio instrumento, 244, v. 6.

**Petens** juramentum a pejeratu, II, 77, et III, 150. Petens mutuum ab usurario, II, 47, v. *Si autem* et 77, v. 4. Petens sacramen-

tum a peccatore vel ab excommunicato, II, 47, v. *Si autem*, et 79.

**Pete.** An vir aliquando teneatur petere debitum, VI, 928. An aliquando uxori, 929. An conjux ligatus voto, etc., possit aliquando petere, 930. An petere liceat ab excommunicato, 931. An sit reddendum debitum conjugi illicite petenti, 943-947. Si petat modo innaturali, 952, v. 3. An censuris ligati debeant petere absolutionem, VII, 130.

**Pharmacopola** ad quid teneatur, IV, 291, v. *II.* Nihil potest petere a principali post duos annos et ab haerede post duos menses, III, 516. Pharmacopolis quae interrogationes facienda, in *Prax. confess.*, 58.

**Phrenetico** an danda sit Extrema Unctio, VI, 732.

**Physiognomia** quid sit, III, 10, v. *Licita*. **Pictura.** Aspicere picturas turpes, III, 424. An picturae sint propriae religiosis, IV, 14, v. *Quoad picturas*.

**Pietas** quando excusat ad laborandum, III, 291. Quando a jejunio, 1048. Quid, si quis sponte suscipiat opera pietatis? ib., v. *Sed dubium*.

**Pignus.** Fructus pignoris debent restitu, III, 776. Quid, si pignus datum sit pro dote? ib., v. *Excipitur*. De contractu pignoris, 913. Utens pignore, 914. Quae liceant pignorari, 915.

**Pileolo** an liceat uti in Missa, VI, 396 et 397. Et quis possit dare licentiam, ib., v. *Dicunt*.

**Pingere** et **Pictor.** Pingere in diebus festis, III, 280. Retraheret et delineare, 281. Pingere turpia, II, 56. An pictores excusentur a jejunio, III, 1031, v. *III.*

**Piscari** in diebus festis, III, 283.

**Pisces** vetantur dispensatis ad carnes, III, 1015. An pisces vetentur in collatiuncula, 1028.

**Plantatio.** Acquiritur dominium plantatione, III, 501.

**Pluralitas** beneficiorum vetita, IV, 115 et 117.

**Causae** honestantes, 118.

**Podagrica** laborans potest deferri ad altare, ut celebret, VI, 244, v. 7.

**Poena.** Poenae simoniae, III, ex 105. Poenae simoniae confidentialis, 85. Ob ordinacionem simoniacam, 109 et 110. Ob simoniacam collationem beneficii, 111 et seq.

An lex poenalis obliget ad culpam, I, 145. Lex sub poena suspensionis, 146. Lex assignans poenam et praecepti, 147. An poena incurrit ante sententiam, 148.

Poenae positiva et inhabilitans, 149. Poenae in mandantes homicidium per assassinios, III, 363. Poenae in procurantes abortum, 395. An mater procurans abortum incurrit poenam excommunicationis, ib., *Qu. 5.*

Quid in dubio animationis? 396. Quis possit has poenas relaxare, 397. Poenae duello impositae, 401. Poenae in concubinarios, 442. In clericos concubinarios, ib., v. *Utrum*.

Poenae sodomitarum, 470; vide alia v. *Sodomia*. Impediens applicare poenam fisco, III, 583, et IV, 237. Poenae usurariorum, III, 792. Alienantium bona ecclesiastica, IV, 187, v. *Nota I.* Beneficiarii omittentes Officium, III, 663 et seq. Pastorum non residentium, I, 149, et IV, 126-128. Canonorum non residentium, IV, 129. An judex inferior possit poenas relaxare, 205. Quid,

si sit supremus, IV, 205, v. *Dixi*. Poenae iudicis injuste dicanticis ob munera, 213. An reus teneatur fateri crimen cum timore magnae poenae, 274. Poenae rebaptizantium, VI, 122. Transgredientium praeceptum communionis annuae, 295, v. *Praecepsum*. Vel confessionis, 674. Poena in sollicitantes, 705. Quid, si poena sit positiva aut privativa? ib., et VII, 148. Poena in religiosos, si non ordinantur ab episcopo loci, VI, 768. Poena in male promotos, 793. In eos qui ordinantur ab alieno, 769. In eos qui ordinantur ante aetatem, 799. In resilientes a sponsalibus, 833. In contrahentes cum impedimento consanguinitatis vel affinitatis, 1077. In excommunicatos ministrantes sacramenta, VII, 171. An sit poena in suspicentes, 172. An ad incurram irregularitatem requiratur scientia poenae, 361. **Poenitentia** an teneatur sequi opinionem confessarii, VI, 604.

**Poenitentia** si probabilitas sit impleta, I, 29. Poenitentiae sacramentum an possit ministrari domi vel in oratoriis privatis, VI, 359, v. *Quaeres*. Materia et forma hujus sacramenti, 425. An sufficiente peccata alias confessio, 427, *Dub. 2*. Verba essentialia formae, 320, *Dub. 1-3*. An verba *te absolvō* possint referri ad peccata et censuras, *Dub. 4*. Absolutio sub conditione, 431 et 432. An hoc sacramentum possit esse validum et informe, 444. Vide *Satisfactio*.

**Poenitentiaria** in quibus impedimentis matrimonii possit dispensare, VI, 1144. Facultates S. Poenitentiarie circa irregularitates, inhabilitates, censuras, casus, vota, etc., VII, 470. Clausulae solitae in dispensationibus S. Poenitentiarie circa impedimenta matrimonii, VI, 1143. Quid explicandum, quando petitur dispensatio, 1146. Formula ad impetrandas dispensationes in impedimentis matrimonii, 1147. Aliae formulae in irregularitate, voto, etc., *Prax. confess.*, 87.

**Poenitentiarii** cathedralium jure ordinario an possit absolvere a reservatis, VI, 599, v. *Poenitentiarii*. Poenitentiarius quando excusat a choro, IV, 131, v. *Minime*.

**Police** carens an possit Eucharistiam ministrare, VI, 244. An celebrare, ib. An sit irregularite, VII, 408.

**Pollutio** et **Pollui**, III, ex 465. Pollutio ex tactu pueri, 467. Ex tactu feminae, ib. An liceat uxori se polluere, viro se retrahente post seminationem, VI, 919. Tactus inter conuges an sint mortales, 933. Quid, si adsit periculum pollutionis? 934 et 935. Quid, si conjux tangat seipsum? 936.

**Pontifex.** Vide *Papa*.

**Pontificia.** An capitulum sede vacante possit dare licentiam alieno episcopo exercendi pontificalia, VI, 788, v. *Quamvis*. Episcopus si exerceat pontificalia, a quibus est suspensus, VII, 314, *dub. 2*. Quid, si solemniter celebret, ib., v. *Si autem*.

**Pontifica responsa** sive declaraciones aut epistolae quomodo et quando obligent, I, 106, et III, 1027, v. *Hinc dicimus*.

**Possessio.** Possessio continua ad praescribendum, III, 506. An possit redimi vexatio circa possessionem beneficii, III, 99.

**Possessor** in dubio de jure suo, I, 35 et 36. Negligens inquirere dominum, 37. Bona certa cui restituenda, possessori an domino, III, 596 et 599. Possessor bonae fidei ad quid tenetur? 607. Ad quid malae fidei? 614. Accipiens rem consumptibilem a fure potente restituere? 608. Possessor bonae fidei quales fructus teneatur restituere, 610. Quid, si accipias rem commixtam cum bonis furis? 611. Possessor bonae fidei in dubio, an sit factus ditor, 706.

**Potus** vini in jejunio, III, 1022. Potus cerevisiae et limoniadis, ib., *Qu. 2*. Potio cholericis, 1023. \*An infirmi possint communione accipere, postquam aliquid sumperint per modum potus, VI, 285, not. v.

**Præbenda** restituenda a canonicis non assistentibus vel non psallentibus, III, 675. Vide alia v. *Beneficium*.

**Præbendatus.** Vide *Canonicus*.

**Praeceptum.** Praecepta naturalia sunt triplices generis, I, 170 et seq. Ignorantia inculpabilis in praecēptis naturalibus, ib. In praecēptis contraria quid agendum? 10. An ex diversitate praecēptorum peccata specie distinguantur, V, 33. An praecēptum servandi festa sit naturale vel ecclesiasticum, III, 263. An praecēptum festorum praeciātūr cultus interior, et an hoc praecēptum sit affirmativum vel negativum, 264; vide alia v. *Lex*. Praeceptum communionis in Paschate, VI, 294. In periculo vitae, 291. Quid, si sit periculum vomitus vel in delirio? 292; vide alia v. *Communio*. Praeceptum annuae confessionis quos et quando obliget, ex 662. An praecēptum factum sub censura obliget sub gravi, VII, 33.

**Praegnantes** quando excusentur audire Missam, III, 330. An praegnantes sibi procurantes abortum incurvant excommunicatum, 395, *Qu. 5*.

**Praelatus.** An aliquando teneatur sub gravi corrigerre defectus leves, IV, 13. Praelatus negligens officium recitari in choro, 143, *Notandum II*. Praelato obediendum, si non constat, rem esse illicitam, I, 31, et IV, 47. Quid, si subditus habeat probabilitatem, quod non teneatur? IV, 47, v. *Sed dubitatur*. Praelatus tenetur inquirere mores subditorum, III, 360, *Dub. 2*. Praelato ut patri ad deferi possit crimen sine praevia correptione, IV, 243-245. Praelati regulares habent jurisdictionem quasi episcopalem erga suos; quid erga subditos saeculares? VI, 593, v. *An autem*. An possint ferre censuras, VII, 10, ad 3; vide alia v. *Mendicantes et Regulares*.

**Praescriptio** et **Praescribere.** Acquiritur dominum praescriptione, modo ad sint quatuor conditions, nempe: 1<sup>o</sup>. *Bona fides*, III, 504. 2<sup>o</sup>. *Titulus*, 505. 3<sup>o</sup>. *Continuata possessio*, 506. Tempus requisitum ad praescribenda mobilia et immobilia, 506 et seq. Debita ex mobilibus et beneficiis, 507. 4<sup>o</sup>. Requiritur, ut res sit apta praescribi, 511. Quomodo interrumpatur praescriptio, 511. An leges ecclesiae praescribantur per decennium, I, 139. Praescriptio triginta annorum quomodo admittatur Neapoli ex praesumpta solutione, III, 516. Advocati, procuratores et notarii post biennium Neapoli nihil petere possunt, ib. Pharmacopolae post biennium contra principalem, post bimestrem contra haeredem; fabri post annum; famuli post

duos menses, III, 516. An res praescripta possit retineri in conscientia, 517. Praescriptio an possit dari circa onera Missarum et conditiones appositas a testatore, VI, 324, *Qu. 1.* Praesentatio et Praesentare. Beneficia acquiruntur per praesentationem, IV, 85. Quando patronus teneatur praesentare, 88. An pendente lite currat tempus praesentationis, 89. Quid, si multi praesententur? 90. Peccat praesentans minus dignum ad cardinalatum et episcopatum, 91. Ad parochias, 92. An ad beneficia simplicia, 97. Absolutus a casu papali an teneatur se praesentare Pontifici, VII, 87 et 88. An saltem per epistolam, 89. An absolutus a casu episcopali teneatur episcopo se praesentare, 92. Praesentatio excommunicati, ex 179. Vide alia v. **Beneficium.**

Praesentia quae requiratur materiae consecrandae, VI, 211. Quae praesentia requiratur poenitentis, ut possit absolviri, 429.

Praestimonium quid sit, IV, 116. An habens praestimonium teneatur ad Officium, 144, v. 8.

Praesumptio et Praesumptum. Praesumptio de divina misericordia, II, 20, v. 3. Accipiens ex consensu praesumpto domini, III, 700, v. *Quaer. hic 1.* Religiosus praesumens licentiam, IV, 18. Consensus praesumptus pastorum licitam reddit ministracionem confirmationis et Ordinis, VI, 173. Item Eucharistiae, 235. Quid de communione paschali? 240, v. 9. An licentia praesumpta det jurisdictionem ad audiendas confessiones, 570.

Præteritio haeredum necessariorum, III, 947. Prandium an dividi possit in jejuno, III, 1017. Per quantum temporis interrumpatur, 1020. Quamdiu liceat protrahi, ib., *Qu. 5.* An post prandium liceat usus matrimonii, VI, 910, v. *Videtur.*

Precarium quid sit, III, 745.

Preces. Impediens precibus, ne alter bonum consequatur, III, 587. An preces importunae constituant melum gravem, 717, v. *An autem.* Impediens precibus, ne alter concurrat ad emptionem rei, quae venditur sub hasta, 808, v. *Sed dubium.*

Presbyter. Vide **Sacerdos.**

Pretium rei ablatae cui crescat, III, 619. Absument agnum alienum pluris postea valitum, 621. Quid, si absumat tempore majoris pretii? ib., v. *Quid.* An detrahendum pretium laboris, quem occisus impendisset, 639. An pretium rei venditae possit restituiri creditori vendoris, 685. An restituendum pretium, quando actio non debetur ex justitia, 713. An ad venditionem requiratur determinatio pretii, 794. Ad acquirendum dominium rei venditae requiritur solutio pretii vel fides de ea, 685 et 796. Pretium rei quo modis crescat vel decrescat, 801 et 804. Pretium mercis ultroneae, III, 802. Latitudo justi pretii, 804, *Not. III.* Res pretiosae, 808. Deceptio in pretio, 805. Communis aestimatio variat pretium, 808. Et sic etiam venditio sub hasta et per venditrices, ib. Si res vendatur minutum, 809. An ob dilatam solutionem, 810. An ratione periculi, ib., v. *Ratione.* Vel quia res est pluris valitura, ib., v. *Certum.* Si res vendatur ad creditum, 811. Si adsit pactum retrovendendi, 812. An possit vendi pretio

ordinario merx mox minoris valitura, III, 824, v. *Sed de hoc.* Princeps quoad bellum inferendum, III, 403. An possit inferre bellum cum opinione probabili, 404. An liceat principi vocare in auxilium gentiles et haereticos, 406. An princeps teneatur eligere digniores ad officia, 342. An liceat principi occidere reos nondum sententiadamnatos, 377. Princeps potest legitimare tantum ad saecularia, VII, 433.

**Privare.** Excommunicatio minor privat susceptione sacramentorum, VII, 148 et 152. An etiam administratione 149 et 152. Excommunicatio maior privat susceptione sacramentorum, 158. Administratione, 165. Suffragiis, 162. Officiis divinis, 173. Beneficiis, 179. Communione forensi, 184. Usu jurisdictionis, 185. Sepultura ecclesiastica, 186. Communione civili, 188.

Privilegium altare, VI, 339.

**Privilegium, Privilegiatus.** vide *Append. de Privilegiis adjunctam* in fine lib. I, post tract. de *Legibus*, ubi primo loco agitur de privilegiis in communi, deinde de privilegiis in particulari *ecclesiasticorum, episcoporum et regularium*. Ibi igitur collecta invenies in unum omnia privilegia, de quibus in toto opere seorsim pertractatur. — *Privilegia regularium et monialium*, IV, 60. Et an moniales gaudeant privilegiis religiosorum, ib. *Privilegia regularium* circa Officium divinum, 63. An praelati possint eorum privilegia limitare, 64. An in Officio liceat se conformare cum clero privilegiato, 161, *Qu. 4.* An habens privilegium oratori teneatur conducere celebrantem, III, 324, v. *Recte.* *Privilegia regularium* circa Missam an sint abrogata, VI, 342. An ab habente privilegium eligendus confessarius approbatus, 545. Et quidem ab episcopo loci, 547 et 548. Qui habeant privilegium eligendi sibi confessarium, 565. An habeant Cardinales pro familia, ib. *Dub. 2.* Absolvens praetextu privilegiorum est excommunicatus, 602, v. *Hic ultimo.* Ingrediens monasterium monialium praetextu privilegiorum, VII, 222, *dub. 1.*

**Probabilis opinio;** si quis est in probabili occasione peccandi, VI, 453. An liceat absolvere cum jurisdictione probabili, 571. Si poenitentis vult sequi opinionem probabilem, an teneatur confessarius eum absolvere, 604. Vide **Opinio.**

**Probatio,** quae sufficiat ad solvenda sponsalia, VI, 878, *dub. 2.*

**Probitas** requisita in ministris sacramentorum, VI, 30. An debeant praemittere confessionem, 34. Si si minister ordinatus, 31. Si non ordinatus, 32. Si ministret in mortali, urgente necessitate, 33. Quid si ex officio, ut parochus, capellanus in nosocomiis, et obstetrices? ib., v. *Praeterea.* Probitas requisita in ordinandis, 63, et ex 801, in fine. *Processus* quomodo formandus, IV, 201, v. *Not. 4.*

**Proclamacionum** tempore an puellae excusentur a Missa, III, 330. Vide **Denuntiatio.**

**Procator** quando peccet in suo officio, IV, 232. De stipendo procuratorum, 233. Procurator circa matrimonium, VI, 885 et 886.

**Prodigalitas et Prodigus.** Quid sit prodigalitas, V, 68, v. 3. An promissio prodigi cum juramento obliget, III, 185. An sit valida, 735; vide etiam VI, 851, v. *Cum autem.*

**Professio et Professus.** Professio fidei a quibus facienda, II, 11. Conditiones ad professionem religiosam, IV, 5. An professus in religione teneatur exire ad subveniendum parentibus, 67. Quando professus possit reclamare, 8. Professio religiosa quomodo et quando solvat sponsalia, VI, 870. Solvit matrimonium ratum, 958. Invalidat matrimonium subsequens, 1024 et 1025. Tollit irregularitatem ex defectu natalium, VII, 354 et 426.

**Proles.** Adulteri exponentes prolem hospitalibus, III, 656. Si proles nascatur donanti, etc., 739. Si ob prolis multiplicitatem possit negari debitum, VI, 941. Si reddi cum damno prolis, 951.

**Promissio et Promissor.** An simplex promissio obliget sub gravi, III, 720. Promissio si reddatur nociva, vel si accidat mutatio, ib., v. *Notandum.* Promissio nulla firmata juramento, 177. An sufficiat ad votum promissio implicita, 200. An sit simonia promittere eleemosynam ob beneficium, 66. Stuprator cum promissione vera matrimonii, 642. Cum promissione facta, ib. Quid, si femina sit corrupta? 646. Promissio prodiga, vide **Prodigalitas.** Promissio gratuita dicendi Missam an obliget sub gravi, VI, 315 et 317, *Qu. 4.* Promissio sponsalia, ex 831. Promissio, si Papa dispensaverit, 848. An promissio facta adulterae facta inducat impedimentum, 1039. An promissio conditionata, 1040. An requiratur promissio mutua, 1041. Promissio matrimonii, vivente conjugi, est illicita, 1043. Promissio judicis liberandi reum, si filiam ducat, 1050-1052.

**Promulgatio legis,** I, 95 et 96.

**Pronuntiatio** requisita in Officio, IV, 162 et 164. An satisfaciat pronuntians, si se non audiat, 163. An satisfaciat submissae pronuntians in choro, III, 675, *Dub. 4.*

**Propinquus.** An beneficiarius possit dare superficia propinquis indigentibus, III, 491. *Qu. 2.* An sit obligatio relinquendi bona propinquis, 946. An sint denuntiandi haereticorum propinquui, IV, 250.

**Propria.** Vide **Capro.**

**Propositio damnata.** Vide **Damnatio.**

**Propositio haereticalis** ex incuria prolata, IV, 254, v. *Notandum II.*

**Propositor** differt a voto, III, 199. Malum propositum interrumpitur per tempus diuturnum, V, 39. Propositor virtuale an sufficiat, VI, 450. Propositor debet esse firmum, universale et efficax, 451. Si quis certo credit se relapsurum, ib., v. *Sed hic.* Quid, si adsit occasio? 452; vide **Occasio.**

**Proprietas.** Vide **Paupertas.**

**Proscriptos** an liceat cuivis occidere, III, 376, An liceat proscriptis, armis se defendere, 380, v. *Non.*

**Protestatio** episcopi nolentis ordinare indigos, VI, 784, v. *Quaeritur.* Protestatio praemittenda a clericis in causa mortis, VII, 467 et 468.

**Provocans** ad duellum an teneatur ad restitutionem, III, 638. Provocans ad ebrietatem,

ut alter impediatur a graviore malo V, 77, v. *Quaeritur.*

**Proxeneta,** III, 808. Proxeneti quae interrogaciones facienda, *Prax. confess.*, 61.

**Prudentia** necessaria in confessario, VI, 629. Circa electionem opinionum, vide in *Prax. confess.*, 114 et 115. Circa correctionem errorum in administratione, ib. 116. Circa sigillum, 117 et 118. Circa excipiendas confessiones mulierum, 119 et 120.